[image: image1.jpg]

	                  São Paulo Obras - SPObras

CONTRATO Nº 0141291600
ADITAMENTO Nº 01
Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SÃO PAULO OBRAS - SPObras, inscrita no CNPJ/MF. sob o nº 11.958.828/0001-73, com sede nesta Capital na Praça do Patriarca, nº 96, neste ato representada por seu Diretor de Gestão Corporativa, Sergio Krichanã Rodrigues, brasileiro, casado, administrador de empresas, portador do RG n.º 6.000.148-3 e do CPF n.º 879.392.408-97 e por seu Diretor de Desenvolvimento de Projetos, Ricardo Pereira da Silva, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, portador do RG n.º 6.290.312-3 e do CPF n.º 355.420.126-04, domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e de outro lado, na qualidade de contratada, PRA SP – CONCESSIONÁRIA DE EXPLORAÇÃO DE MOBILIARIO URBANO S.A., sociedade por ações, com sede nesta capital, à Avenida das Nações Unidas, 4777,  andar 5 parte, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 17.104.815/0001-13, neste ato representada por sua Diretora Presidente, Violeta Kertesz Noya, brasileira, casada, engenheira civil, portadora do R.G. Nº 29.991.519-0 SSP/BA e CPF N° 566.184.255-49, e por seu Diretor Financeiro, Fernando Colaço de Paiva, brasileiro, casado, administrador de empresas, portador do R.G. nº 4.371.107 SSP/SP e CPF nº 641.131.838-72, ao final assinados, doravante denominada simplesmente CONCESSIONÁRIA, firmam o presente aditamento, conforme cláusulas abaixo:
CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica alterada a razão social da CONCESSIONÁRIA, que passa a ser: OTIMA – CONCESSIONÁRIA DE EXPLORAÇÃO DE MOBILIÁRIO URBANO S/A.

CLÁUSULA SEGUNDA

Fica alterado o endereço da CONCESSIONÁRIA, que passa a ser: Avenida Pedroso de Moraes, nº 1.553, conjuntos 71, 72, 73 e 74 (7º andar), Pinheiros, São Paulo, SP.

CLÁUSULA TERCEIRA
Fica alterada a composição acionária da CONCESSIONÁRIA, que passa a ser a seguinte:
	SITUAÇÃO APÓS TRANSFERÊNCIA

	ACIONISTAS
	Nº DE AÇÕES
	PERCENTAGEM DE AÇÕES

	ODEBRECHT TRANSPORT PARCTICIPAÇÕES S/A.
	17.745.538
	58,7%

	RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DE MINAS GERAIS LTDA.
	5.335.754
	17,65%

	APMR INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A.
	5.335.754
	17,65%

	KALÍTERA ENGENHARIA LTDA.
	1.813.854
	6%

	TOTAL
	30.230.900
	100%

CLÁUSULA QUARTA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais não atingidas por este aditamento.
E, por se acharem justas e contratadas, firmam as partes o presente em 02 (duas) vias de idêntico conteúdo e forma.
São Paulo,

Pela SPObras:

SERGIO KRICHANÃ RODRIGUES
                                       RICARDO PEREIRA DA SILVA
 Diretor de Gestão Corporativa                                       Diretor de Desenvolvimento de Projetos

Pela CONCESSIONÁRIA:

VIOLETA KERTESZ NOYA                                                                   FERNANDO COLAÇO DE PAIVA
    Diretora Presidente                                                                                     Diretor Financeiro

1 -                                                                                           2 -
PAGE
PAG.  1/2

[image: image1.jpg]